Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 651

«25» августа 2010 года 							г. Киренск

 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы»

 Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О Защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», для оперативного сбора, обработки, анализа и передачи информации:
1. Создать на базе администрации Киренского муниципального района единую дежурно-диспетчерскую службу.
2. Режим круглосуточного дежурства установить:
- с 08-30 ч. до 08-30 ч. следующего дня;
3. Дежурный, по окончанию своего дежурства, в письменной форме доводит                     информацию до мэра района, в виде рапорта (докладной):
- о приеме сообщений о чрезвычайных ситуациях, происшествиях, заявлениях от граждан и должностных лиц, поступивших в ходе дежурства;
- о принятых мерах по существу сообщений, заявлений, кто оповещен, задействован, кому доложено, текущий результат;
- о ситуациях и происшествиях, о которых считает нужным доложить мэру района дополнительно.
  4. Главному специалисту по делам ГОЧС и ПБ администрации Киренского муниципального района Залуцкому Евгению Витальевичу:
-   осуществлять контроль за дежурством;
-   своевременно составлять  график  дежурств;
            -  разместить информацию об организации дежурства  в районной газете «Ленские Зори»;
             - довести информацию о об организации дежурства до ГУ МЧС России по Иркутской области, ОГУ «Аварийно-спасательная служба Иркутской области», ОГУ «Аналитическая оперативно-диспетчерская служба коммунального хозяйства Иркутской области, с указанием контактных телефонов.
	5. Утвердить положение о единой дежурно-диспетчерской службе Киренского района.
              6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра по социальной политике и вопросам жизнеобеспечения С.В. Александрова.

Мэр Киренского
муниципального района                                                      П.Н. Неупокоев